[image: image1.png]

Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мельниково
от «_03_»___03_____2009.                                                                                      №___159_____

О ежегодном проведения в Шегарском районе «Дня призывника».
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53 «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.07.2005 г. № 422 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2006-2010 годы». В целях повышения общественной значимости призыва граждан на военную службу и улучшения военно-патриотического воспитания молодежи.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и ежегодно проводить в апреле в Шегарском районе «День призывника».
2. Администрациям сельских поселений Шегарского района совместно с военным комиссариатом Шегарского района (Царюк А.А.), обеспечить организацию и проведение «Дня призывника».
3.. Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Шегарского района (Плешкунова В.П.), директор Шегарского агротехнического профессионального лицея Ш 7 (Кудрявцева З.В.) обеспечить участие учащихся образовательных учреждений в проведении «Дня призывника».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района Железчикова В.П.
Глава Шегарского района                                                                               О.И. Майков